
                                                                        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

                                                  от 02.11.2020                       № 840 

 

г. Фурманов 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского 

муниципального района 15.11.2016 № 913 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан и 

профилактика правонарушений на территории Фурмановского 

муниципального района»  

             

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, во исполнение постановления администрации Фурмановского 

муниципального района от 04.09.2013 № 723 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Фурмановского муниципального района» 

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 15.11.2016 № 913 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан и 

профилактика правонарушений на территории Фурмановского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности граждан и профилактика правонарушений на территории 

Фурмановского муниципального района» объемы ресурсного обеспечения 

Программы изложить в новой редакции: 
Объемы ресурсного 

обеспечения 

Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2017 год – 140,00 тыс.руб. 

2018 год – 266,100 тыс.руб. 

2019 год – 171,192 тыс.руб. 

2020 год – 169,933 тыс.руб. 

2021 год – 76,500 тыс.руб. 

2022 год – 76,500 тыс.руб. 

- бюджет Фурмановского городского поселения: 

  



2017 год – 140,00 тыс.руб. 

2018 год – 266,100 тыс.руб. 

2019 год – 171,192 тыс.руб. 

2020 год – 169,933 тыс.руб. 

2021 год – 76,500 тыс.руб. 

2022 год – 76,500 тыс.руб. 

 

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы, тыс. рублей» 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан и 

профилактика правонарушений на территории Фурмановского 

муниципального района» изложить в новой редакции: 

 

п/п Наименование основного 

мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 Основное мероприятие «Борьба с 

преступностью» 

140,00 266,100 171,192 169,933 76,500 76,500 

- бюджет Фурмановского 

городского поселения  

   

1.1. приобретение и установка 

видеокамер системы 

видеонаблюдения на территории 

Фурмановского муниципального 

района 

130,00 198,780 154,692 139,233 50,00 50,00 

- бюджет Фурмановского 

городского поселения  

   

1.2. поддержка общественных 

объединений правоохранительной 

направленности 

10,00 10,00 16,50 20,70 

 

16,50 16,50 

- бюджет Фурмановского 

городского поселения  

   

1.3. выплата единовременного 

денежного вознаграждения 

гражданам за добровольную сдачу 

незаконно хранящегося оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ, 

взрывных устройств 

- - - 10,00 10,00 10,00 

- бюджет Фурмановского 

городского поселения 

 

1.4. приобретение оборудования для 

системы видеонаблюдения 

- 57,32 - - -  

- бюджет Фурмановского 

городского поселения 

   



1.5. организация общественного 

порядка и безопасности граждан 

при проведении публичных и иных 

массовых мероприятий, а также 

досмотровых мероприятий при 

осуществлении пропускного 

режима на объектах, в том числе на 

избирательных участках: 

- арочные металлодетекторы в 

количестве 11 (одиннадцать) штук 

для установки в образовательные 

организациях города, здании 

администрации Фурмановского 

муниципального района, МАУ ДО 

ЦДТ, МАУ ДО ДЮСШ, МБУ ЦДК; 

- ручные металлодетекторы (30 

штук); 

- переносные металлические 

ограждения (высота - 3 м. 30 штук).  

      

- бюджет Фурмановского 

городского поселения и 

Фурмановского муниципального 

района 

   

 

1.3. В Приложении 1 к Муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности граждан и профилактика правонарушений на территории 

Фурмановского муниципального района» «Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Фурмановского 

муниципального района» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» объемы 

ресурсного обеспечения Подпрограммы изложить в новой редакции: 
Объемы ресурсного 

обеспечения 

Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2017 год – 140,00 тыс.руб. 

2018 год – 266,100 тыс.руб. 

2019 год – 171,192 тыс.руб. 

2020 год – 169,933 тыс.руб. 

2021 год – 76,500 тыс.руб. 

2022 год – 76,500 тыс.руб. 

- бюджет Фурмановского городского поселения: 

2017 год – 140,00 тыс.руб. 

2018 год – 266,100 тыс.руб. 

2019 год – 171,192 тыс.руб. 

2020 год – 169,933 тыс.руб. 

2021 год – 76,500 тыс.руб. 

2022 год – 76,500 тыс.руб. 

 

1.4. В Приложении 1 к Муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности граждан и профилактика правонарушений на территории 

Фурмановского муниципального района» «Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Фурмановского 



муниципального района» раздел 4 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

 

п/п Наименование основного 

мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 Основное мероприятие «Борьба с 

преступностью» 

140,00 266,100 171,192 169,933 76,500 76,500 

- бюджет Фурмановского 

городского поселения  

   

1.1. приобретение и установка 

видеокамер системы 

видеонаблюдения на территории 

Фурмановского муниципального 

района 

130,00 198,780 154,692 139,233 50,00 50,00 

- бюджет Фурмановского 

городского поселения  

   

1.2. поддержка общественных 

объединений правоохранительной 

направленности 

10,00 10,00 16,50 20,70 16,50 16,50 

- бюджет Фурмановского 

городского поселения  

   

1.3. выплата единовременного 

денежного вознаграждения 

гражданам за добровольную сдачу 

незаконно хранящегося оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ, 

взрывных устройств 

- - - 10,00 10,00 10,00 

- бюджет Фурмановского 

городского поселения 

 

1.4. приобретение оборудования для 

системы видеонаблюдения 

- 57,32 - - -  

- бюджет Фурмановского 

городского поселения 

   

1.5. организация общественного 

порядка и безопасности граждан 

при проведении публичных и иных 

массовых мероприятий, а также 

досмотровых мероприятий при 

осуществлении пропускного 

режима на объектах, в том числе на 

избирательных участках: 

      



- арочные металлодетекторы в 

количестве 11 (одиннадцать) штук 

для установки в образовательные 

организациях города, здании 

администрации Фурмановского 

муниципального района, МАУ ДО 

ЦДТ, МАУ ДО ДЮСШ, МБУ ЦДК; 

- ручные металлодетекторы (30 

штук); 

- переносные металлические 

ограждения (высота - 3 м. 30 штук).  

- бюджет Фурмановского 

городского поселения и 

Фурмановского муниципального 

района 

   

 

2. Опубликовать постановление в Вестнике администрации 

Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского 

муниципального района. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Фурмановского муниципального района А.В.Чернова. 

 

 

 

   

Глава Фурмановского 

муниципального района                                                                  Р.А.Соловьев 

 

 

 

 

 
И.Ю.Саломатина 

22353 

 


